令和７年度 葛飾区歯科医師連盟 第５回定例理事会（移動） 会議録

１、日  時：令和７年８月８日（金）１９：３０

２、場  所：亀有「須田」

３、理事総数８名  監事総数２名  顧問総数１名  相談役１名  選対渉外委員総数７名

４、出  席：理事７名 監事２名 顧問１名 相談役０名 選対渉外委員５名 事務局２名 来賓１１名

   理事氏名 杉山征三、貝塚浩二、佐藤裕介、武藤功英、小林憲彦、川本晴喜 星谷 透

（欠席：熱田 亙）

   監事氏名 加藤秀之、長谷川晶秀  顧問氏名 勝俣文良 相談役氏名（欠席：髙橋文夫）

選対渉外委員氏名 貝塚浩二、上田和彦、小田 憲、小泉王介、武藤功英

（欠席：小島丈尚、渡辺航介）

   事務局氏名 石川安彦、石原明子（欠席：柳生乃亜）

来賓氏名 青木克德、平沢勝栄、平田みつよし、伊藤よしのり、筒井たかひさ、秋本とよえ、

     石島弘己、古宮秀記、塚本裕介、深瀬道法、泉伸吾

５、会  議

（１）開  会 貝塚副会長

（２）会長挨拶 杉山会長

・ご来賓の方々に対し、ご臨席の御礼

・先日の参議院選挙で組織代表の比嘉なつみ候補落選／今後は歯科医師、衛生士、技工士が団結していく

・平素より、葛飾区歯科医師会、葛飾区学校歯科医会、そして葛飾区歯科医師連盟に対し、ご理解とご協

力を賜り、心から感謝申し上げます

（３）座  長 武藤専務

（４）報告事項 武藤専務

 １）会務報告、会務予定・・・会務報告書

・前回理事会から本日まで会務、今後の予定が記載されております／詳細はお読み取り

２）内務（会議録・承認事項確認）・・・会務報告、第４回定例理事会会議録

・会務報告重要事項をピックアップして報告、前回の会議録は読み取り

３）外務（選対・渉外）：学歯理事会、各支部会

・校医会の理事会、金町支部常会、新小岩支部常会、高砂支部常会に出席／詳細はお読み取り

４）財務（会計報告・月別推移表）・・・会計収入支出現況

・令和７年７月分の会計報告

５）部会・委員会：広報部会

・８月６日に葛歯連盟広報第２０号が発行された／玉稿を賜り感謝

 ６）都歯連盟：理事会・城東ブロック代表者、専務会

・城東ブロック代表者専務会が開催された／内容は読み取り

７）その他

・先日の参議院選挙の結果、推薦候補者は落選となった／皆様のご協力を感謝

・歯科医師会、衛生士会、技工士会がより一層団結をして、次回の選挙に向けて努力する

（５）議  題

１）次回定例理事会の開催について 武藤専務

・令和７年９月１２日（金）２０：００ 葛飾区歯科医師会館／承認

２）都歯連盟の城東ブロック総会・懇親会 武藤専務

・令和７年８月２８日（木）１９：００ 東武ホテルレバント東京／承認

（６）協議事項

１）令和７年１０月の定例理事会の開催日について 武藤専務

・令和７年１０月１０日（金）２０：００ 葛飾区歯科医師会館／了承

２）その他

・特になし

（７）閉会の辞 ・・・佐藤副会長

６、懇 親 会

（１）開会挨拶 ・・・杉山会長

・葛飾区は災害に弱いとされている／歯科の物資は特殊なものが多いので物流に対し予め予算に入

れてほしい

・今回の選挙の結果を受け、今後我々は親身になって政策に関して考えていかないといけない

・それでは懇親会の部を開催させていただきます

（２）来賓挨拶 ・・・武藤専務

・来賓を順次紹介し、ご挨拶賜った

葛飾区長                  青木 克德（あおき かつのり）様

       衆議院議員                 平沢 勝栄（ひらさわ かつえい）様

       東京都議会議員               平田 みつよし（ひらた みつよし）様

       葛飾区議会議長（葛飾区議会議長）      伊藤 よしのり（いとう よしのり）様

       葛飾区議会議員（自由民主党議員団幹事長）  筒井 たかひさ（つつい たかひさ）様

       葛飾区議会議員               秋本 とよえ（あきもと とよえ）様

東京都歯科医師連盟会長           石島 弘己（いしじま ひろき）様

公益社団法人葛飾区歯科医師会会長     古宮 秀記 様

葛飾区学校歯科医会会長           深瀬 道法 様

 （３）出席者紹介・・・武藤専務

 ・出席の理事、顧問、相談役、監事、選対渉外委員、事務局を紹介（「４、出席」を参照）

（４）乾  杯 ・・・加藤監事

歓  談

（５）閉会挨拶 ・・・長谷川監事

配布資料

資料１：会務報告   資料２：第４回定例理事会会議録   資料３：活動報告者（学歯・各支部）

資料４：会計報告（７月分）  資料５：活動報告書（城東ブロック）  資料６：参議院選挙結果

資料７：開催通知